
                      JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 

   CARNAUBAIS 
                                    No XVIII – N° 687 - Carnaubais-RN, quinta-feira, 15 de fevereiro de 2018  
                                                 E-mail: prefeituradecarnaubais@hotmail.com    Fone: 3338-2397 

                    Departamento da Imprensa Oficial 
                             ** Instituído pela Lei Municipal n° 037, de 03 de agosto de 2001** 

 ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO PREFEITO THIAGO MEIRA MANGUEIRA     

 

PORTARIA 029/2018-GAB 07 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre LICENÇA PREMIO Servidor Público 
Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER a Licença Premio no Período de 06 
(Seis) meses, contados a partir de 07/02/2018, e com 
termino em 02/08/2018, ao servidor(a) a Sra. CLEANJA 
EVANGELISTA CABRAL. Com Matricula 10855, CPF: 
055.376.424.17,com admissão no Cargo de ASG em 01 
de Dezembro de 1985 lotada na secretaria municipal de 
Educação. 
 
Art. 2º registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA 031/2018-GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidora Pública Municipal a Sra. 
ROSANA IRIS DE OLIVEIRA, brasileira, portadora do 
CPF/MF nº 074.897.084-35 e RG nº 002.700.166/SSP/RN, 
residente e domiciliada na Av. Angelina Evangelista 
Bezerra, 112, Centro, Carnaubais/RN, do Cargo 
Comissionado de Coordenador(a) de Merenda Escolar da 
Secretaria de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Thiago Meira Mangueira 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA 032/2018- GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
 

 

        MESA DIRETORA – BIÊNIO 2017/2018 

 

Presidente: Vereadora Josefa Jusaly de Medeiros 

Vice-Presidente: Ver. Charniane Leocádio Bezerra 

1ª Secretária: Vereadora Iolanda Florentino Santos 

2º Secretário: Josenildo Fonseca Mendonça. 

Vereadores: 

Expedito Fernandes de Souza 

Danilo Bezerra da Cunha 

Nicolau Cavalcante Dantas 

Norma Siqueira de Melo Oliveira 

Eliene Severiano Soares. 

 

                         PODER JUDICIÁRIO 

 

Dr. Marivaldo Dantas de Araújo - Juiz de Direito titular 
da Vara Criminal e Juiz Eleitoral  
 
Dra. Aline Daniele Belém Cordeiro Lucas - Juíza de 
Direito titular da 1ª Vara Cível  
 

Dr. Diego de Almeida Cabral - Juiz titular da 2ª Vara 

Cível, Diretor do Foro e Juiz substituto do Juizado 

Especial Cível e Criminal. 

 

              MINISTÉRIO PÚBLICO  

 

Dr. Wilmar Carlos de Paiva Leite Filho Em substituição 
da 1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Dr. Daniel Lobo Olímpio Titular da 2ª Promotoria de 
Justiça da Comarca de Assú-RN  
 
Drª. Tiffany Mourão Cavalari de Lima Em substituição da 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Assú-RN. 
 

PODER EXECUTIVO 
THIAGO MEIRA MANGUEIRA – Prefeito Municipal 

MARINEIDE MARINHO PEREIRA DINIZ – Vice-Prefeito 

mailto:prefeituradecarnaubais@hotmail.com


  

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –     N° 687    PAG 2 

Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal o Srª. 
MARIA DOS NAVEGANTES PEREIRA EUFRASIO, brasileira, 
portador do CPF/MF nº 083.478.584-62 e RG nº 
022.504.700/SSP/RN, residente e domiciliada na Rua 
Lourival Fonseca, Bairro Pacheco, Carnaubais/RN, para o 
Cargo Comissionado de SUBCOORDENADORA DE CRECHE 
RURAL da Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 033/2018- GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
Thais Magnólia da Silva Souza, brasileira, portadora do 
CPF/MF Nº 099.493.974-48 e RG Nº 
003.065.696/SSP/RN, residente e domiciliado no Sitio 
Alemão, Zona Rural, Carnaubais - RN Para o Cargo 
Comissionado de Sub Coordenador(a) de Merenda da 
Educação Infantil na Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 034/2018- GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, Como Servidor Público Municipal o Sr. 
THIAGO SANTOS NOGUEIRA, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 098.451.724-31 e RG Nº 1859406/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Rua. Pastor Fred Maclanahan 
- Carnaubais - RN no Cargo Comissionado de Sub 
Coordenador do Ensino Fundamental II da Secretaria 
Municipal de Educação. 
 

Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
PORTARIA 035/2018- GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
Antonia Jiane Paulino de Souza, brasileira, portadora do 
CPF/MF Nº 112.932.144-42 e RG Nº 3169220/SSP/RN, 
residente e domiciliado no P.A Canto Cumprido, 
Carnaubais - RN do Cargo Comissionado de Sub 
Coordenador(a) de Ensino Fundamental I na Secretaria 
Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
PORTARIA 036/2018- GAB 08 de Fevereiro de 2018. 
 
Dispõe sobre NOMEAÇÃO para o Cargo em Comissão do 
Servidor Público Municipal e da outras providências. 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAIS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe confere 
a Lei Orgânica do Município. 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º NOMEAR, como Servidor Público Municipal a Srª. 
Julio Cesar das Chagas Alves, brasileiro, portador do 
CPF/MF Nº 016.960.744-52 e RG nº 001.860.222/SSP/RN, 
residente e domiciliado na Av. Francisco Jorge dos Santos 
,612, Bairro Centro, Carnaubais/RN, Para o Cargo 
Comissionado de Sub Coordenador(a) de Controle 
Financeiro da Secretaria Municipal de Educação. 
 
Art. 2º Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 



JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CARNAUBAIS  ANO XVIII    –     N° 687    PAG 3 

 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO 
Processo Carona 019/2017. 
 
O Prefeito Municipal Thiago Meira Mangueira, tendo em 
vista a justificativa apresentada pela Procuradoria do 
Município, sobre a contratação por Carona para 
Aquisição de Exames Laboratoriais destinados à 
Secretaria de Saúde do município de Carnaubais/RN. 
Resolve, RATIFICAR os procedimentos administrativos do 
presente processo, com base nas justificativas 
apresentadas para atender as exigências do parágrafo 
único do Artigo n. 26 da Lei federal n. 8.666/93 de 21 de 
junho de 1993, na contratação por meio de Carona da 
empresa L A MELO MARTINS ANALISES CLÍNICAS - ME 
inscrita com CNPJ n.º 01.622.882/0001-90, Situada na 
Rua do Pargo, 76, Centro, Tibau/RN, CEP 59678-000, para 
prestação e serviços na rua Pedro Zacarias de Souza, 
Centro, Carnaubais/RN, a fim de fornecer EXAMES 
LABORATORIAIS para suprir as necessidades da 
Secretaria de Saúde com validade de 12 (doze) meses até 
do dia 25 de dezembro de 2018, ao preço global de R$ 
145.200,00 (cento e quarenta e cinco mil e duzentos 
reais). 
 
Carnaubais/RN, 26 de dezembro de 2017. 
 

Thiago Meira Mangueira 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 
 
 


